

INVENTARIO EN ALMACEN DE MATERIALES DE FERRETEROS  
AL 30 - JUNIO - 2026

| FECHA DE ADQUISICION     | FECHA DE REGISTRO       | CODIGO | MEDIDA  | DESCRIPCION                             | EXISTENCIA | PRECIO    | TOTAL VALORES RDS |
|--------------------------|-------------------------|--------|---------|-----------------------------------------|------------|-----------|-------------------|
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 555    | UNIDAD  | BREAK TRIFASICO                         | 1          | 531.00    | \$ 531.00         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 337    | UNIDAD  | ACEITE PENETRANTE (WD-40)               | 20         | 430.70    | \$ 8,614.00       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 463    | GALON   | AGUARRAS                                | 1          | 637.20    | \$ 637.20         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 172    | PIE     | ALAMBRE DE GOMA                         | 420        | 53.78     | \$ 22,587.60      |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 452    | PIE     | ALAMBRE ELECTRICO NO.12                 | 670        | 10.14     | \$ 6,793.80       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 539    | UNIDAD  | ABRAZADERA MT                           | 72         | 53.10     | \$ 3,823.20       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 660    | UNIDAD  | ARNES DE SEGURIDAD                      | 2          | 16,850.04 | \$ 33,700.08      |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 619    | UNIDAD  | BATERIA PARA VEHICULO 12v               | 1          | 15,727.16 | \$ 15,727.16      |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 339    | UNIDAD  | BISAGRAS DE PRESION                     | 10         | 59.00     | \$ 590.00         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 540    | UNIDAD  | BOQUILLA DE DESAGUE PUSH PULL           | 3          | 531.00    | \$ 1,593.00       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 419    | UNIDAD  | BRAZO HIDRAULICO P/PUERTA               | 12         | 3,393.04  | \$ 40,716.48      |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 653    | UNIDAD  | BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA DE CRISTAL | 4          | 4,731.11  | \$ 18,924.44      |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 340    | UNIDAD  | BREAK 20 A (AMERICANO)                  | 15         | 457.84    | \$ 6,867.60       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 341    | UNIDAD  | BREAK DOBLE 16 A (EUROPEO)              | 15         | 413.00    | \$ 6,195.00       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 523    | UNIDAD  | BREAK DOBLE 40A (AMERICANO)             | 5          | 489.70    | \$ 2,448.50       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 280    | UNIDAD  | BROCHAS 2"                              | 26         | 57.82     | \$ 1,503.32       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 281    | UNIDAD  | BROCHAS 3"                              | 15         | 57.82     | \$ 867.30         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 186    | UNIDAD  | BOMBILLOS LED                           | 8          | 97.94     | \$ 783.52         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 503    | UNIDAD  | CAJA METALICA P/BREAK 2 SALIDAS         | 1          | 393.00    | \$ 393.00         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 414    | UNIDAD  | CALZADO DE SEGURIDAD T/TENIS            | 3          | 2,065.00  | \$ 6,195.00       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 406    | UNIDAD  | CANALETAS 2X2                           | 10         | 413.00    | \$ 4,130.00       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 458    | UNIDAD  | CANALETAS FINAS PLASTICAS               | 12         | 189.98    | \$ 2,279.76       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 408    | UNIDAD  | CANDADOS                                | 1          | 365.80    | \$ 365.80         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 203    | UNIDAD  | CAPAS DE AGUA                           | 1          | 1,042.83  | \$ 1,042.83       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 374    | UNIDAD  | CARTUCHO DE MASILLA SILICONIZADA        | 4          | 375.00    | \$ 1,500.00       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 425    | PAQUETE | CEMENTO BLANCO                          | 9          | 212.40    | \$ 1,911.60       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 412    | PAQUETE | CEMENTO GRIS                            | 3          | 590.00    | \$ 1,770.00       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 173    | UNIDAD  | CEMENTO PVC                             | 2          | 548.70    | \$ 1,097.40       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 345    | UNIDAD  | CINTA ADHESIVA DE ALUMINIO              | 1          | 617.14    | \$ 617.14         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 347    | UNIDAD  | CINTA DE CARROCERO (VERDE)              | 3          | 200.60    | \$ 601.80         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 601    | UNIDAD  | CINTA DE PELIGRO AMARILLA               | 4          | 420.00    | \$ 1,680.00       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 351    | GALON   | COOLANT                                 | 6          | 413.00    | \$ 2,478.00       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 184    | UNIDAD  | CASCO PLASTICO                          | 10         | 252.94    | \$ 2,529.40       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 356    | UNIDAD  | DISCO DE CORTE P/PULIDORA               | 36         | 215.00    | \$ 7,740.00       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 354    | UNIDAD  | DISCO DE DESGATE P/PULIDORA             | 4          | 185.00    | \$ 740.00         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 526    | LIBRA   | ELECTRODO PARA SOLDAR                   | 90         | 127.44    | \$ 11,469.60      |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 355    | UNIDAD  | ESPATULAS                               | 4          | 100.30    | \$ 401.20         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 470    | UNIDAD  | ESQUINERO DE CAUCHO                     | 2          | 383.50    | \$ 767.00         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 194    | UNIDAD  | EXTENSION ELECTRICA DE 25 PIES          | 9          | 708.00    | \$ 6,372.00       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 664    | UNIDAD  | ESCOBILLA LIMPIA VIDRIOS NO.16          | 4          | 181.72    | \$ 726.88         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 665    | UNIDAD  | ESCOBILLA LIMPIA VIDRIOS NO.20          | 3          | 804.51    | \$ 2,413.53       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 666    | UNIDAD  | ESCOBILLA LIMPIA VIDRIOS NO.24          | 2          | 977.59    | \$ 1,955.18       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 602    | UNIDAD  | FAJA AJUSTABLE                          | 2          | 562.86    | \$ 1,125.72       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 357    | UNIDAD  | FLUXOMETRO P/INODORO                    | 4          | 6,844.00  | \$ 27,376.00      |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 604    | UNIDAD  | FRESA ESCALONADA                        | 1          | 1,018.34  | \$ 1,018.34       |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 534    | UNIDAD  | FUENTES DE LAMPARAS LED                 | 50         | 607.51    | \$ 30,375.50      |

*Revisado*  
*OK*



|                          |                         |     |        |                                               |     |          |    |           |
|--------------------------|-------------------------|-----|--------|-----------------------------------------------|-----|----------|----|-----------|
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 501 | PAR    | GUANTES P/CONT. (USO RUDO)                    | 2   | 291.46   | \$ | 582.92    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 360 | UNIDAD | HOJAS DE SEGUETA                              | 9   | 55.69    | \$ | 501.21    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 189 | UNIDAD | INTERRUPTOR ELECTRICO                         | 25  | 188.80   | \$ | 4,720.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 527 | UNIDAD | INTERRUPTOR ELECTRICO DOBLE                   | 5   | 271.40   | \$ | 1,357.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 608 | UNIDAD | JUEGO DE PUNTERA PARA TALADRO                 | 1   | 1,228.81 | \$ | 1,228.81  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 464 | UNIDAD | JUNTA DE CERA PARA INODORO                    | 16  | 135.70   | \$ | 2,171.20  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 472 | UNIDAD | LAMPARA DE PARED                              | 3   | 1,416.00 | \$ | 4,248.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 411 | UNIDAD | LAMPARA LED P/EMPOSTRAL                       | 14  | 1,911.60 | \$ | 26,762.40 |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 509 | UNIDAD | LAMPARA LED TAMAÑO 2 X 2                      | 34  | 1,049.02 | \$ | 35,666.68 |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 576 | UNIDAD | LAMPARAS DE EXTERIOR                          | 6   | 662.93   | \$ | 3,977.58  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 410 | UNIDAD | LAMPARAS LED DE SUPERFICIE                    | 19  | 2,029.60 | \$ | 38,562.40 |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 367 | UNIDAD | LENTES DE PROTECCION CLAROS                   | 2   | 177.00   | \$ | 354.00    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 366 | UNIDAD | LENTES DE PROTECCION OSCURO                   | 4   | 236.00   | \$ | 944.00    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 365 | UNIDAD | LIMPIA CONTACTO                               | 1   | 2,124.00 | \$ | 2,124.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 338 | UNIDAD | LIQUIDO DE FRENO                              | 6   | 213.58   | \$ | 1,281.48  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 368 | UNIDAD | LLAVE A CHORRO 1/2                            | 20  | 531.00   | \$ | 10,620.00 |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 369 | UNIDAD | LLAVE A CHORRO 3/4                            | 15  | 599.44   | \$ | 8,991.60  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 658 | UNIDAD | LINTENA PARA CASCO                            | 10  | 3,186.00 | \$ | 31,860.00 |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 175 | UNIDAD | LLAVE ANGULAR 3/8 X 1/2                       | 14  | 247.80   | \$ | 3,469.20  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 494 | UNIDAD | LLAVE MESCLADORA DE AGUA P/LAVAMANOS          | 8   | 2,714.00 | \$ | 21,712.00 |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 396 | UNIDAD | LLAVE MEZCLADORA                              | 2   | 1,799.50 | \$ | 3,599.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 358 | UNIDAD | LLAVIN DE PUERTA                              | 3   | 1,198.88 | \$ | 3,596.64  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 493 | UNIDAD | MADIDOR DE AIRE PARA CARROS PSI T/ LAPICERO   | 3   | 215.94   | \$ | 647.82    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 617 | UNIDAD | MASCARILLA CON FILTRO RUTILIZABLE             | 9   | 659.99   | \$ | 5,939.91  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 559 | UNIDAD | MECHA TIPO HILTI 1/2 X 6'                     | 2   | 511.93   | \$ | 1,023.86  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 659 | UNIDAD | MASILLA ACRILICA DE 1/4                       | 1   | 472.00   | \$ | 472.00    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 283 | UNIDAD | MOTA P/ PINTAR                                | 2   | 295.00   | \$ | 590.00    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 554 | PIE    | MANGUERA TRANSPARENTE                         | 48  | 258.13   | \$ | 12,390.24 |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 603 | UNIDAD | OZONO EN AEROSOL                              | 40  | 627.76   | \$ | 25,110.40 |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 405 | UNIDAD | PALOMETA (10X12)                              | 12  | 218.30   | \$ | 2,619.60  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 504 | UNIDAD | PAPEL TAPIZ TRANSPARENTE                      | 1   | 1,445.50 | \$ | 1,445.50  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 465 | UNIDAD | PARAGUAS                                      | 1   | 885.00   | \$ | 885.00    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 495 | UNIDAD | PASTA PARA SOLDAR                             | 4   | 129.80   | \$ | 519.20    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 616 | UNIDAD | PATA DE CHIVO                                 | 2   | 260.78   | \$ | 521.56    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 553 | UNIDAD | PEGAMENTO BICOMPONENTE                        | 8   | 708.00   | \$ | 5,664.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 191 | UNIDAD | PILA AA                                       | 109 | 43.66    | \$ | 4,758.94  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 190 | UNIDAD | PILA AAA                                      | 275 | 43.66    | \$ | 12,006.50 |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 418 | GALON  | PINTURA AMARILLO TRAFICO                      | 1   | 2,212.50 | \$ | 2,212.50  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 482 | UNIDAD | PINTURA ANTICORROSIVA GRIS                    | 3   | 1,209.50 | \$ | 3,628.50  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 278 | CUBETA | PINTURA BLANCA 00 / CUBO 5 GLS                | 3   | 2,331.58 | \$ | 6,994.74  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 537 | UNIDAD | PINZAS DE CORTE 8                             | 1   | 708.00   | \$ | 708.00    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 461 | UNIDAD | PORTA ROLO                                    | 7   | 240.72   | \$ | 1,685.04  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 469 | UNIDAD | PROTECTOR AUDITIVO                            | 2   | 1,593.00 | \$ | 3,186.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 496 | UNIDAD | PROTECTOR DE VORTAJE V-009-N                  | 3   | 895.00   | \$ | 2,685.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 507 | UNIDAD | PROTECTOR PLASTICO DE TERMOSTATO 151 X 140 MM | 8   | 450.00   | \$ | 3,600.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 506 | UNIDAD | PROTECTOR PLASTICO DE TERMOSTATO 255 X 158 MM | 7   | 450.00   | \$ | 3,150.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 643 | UNIDAD | PIE DE REY                                    | 1   | 1,174.10 | \$ | 1,174.10  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 376 | UNIDAD | ROSETA DE PORCELANA                           | 5   | 236.00   | \$ | 1,180.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 407 | UNIDAD | SIFON FLEXIBLE P/LAVAMANO                     | 18  | 295.00   | \$ | 5,310.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 409 | UNIDAD | SPRAY POLIURETANO                             | 8   | 448.40   | \$ | 3,587.20  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 378 | UNIDAD | SUCCIONADOR P/INODORO                         | 1   | 295.00   | \$ | 295.00    |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 428 | ROLLO  | TAPE DE GOMA                                  | 1   | 1,062.00 | \$ | 1,062.00  |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 174 | UNIDAD | TAPE DE VINIL                                 | 59  | 384.68   | \$ | 22,696.12 |

DEMC  
CAF



|                          |                         |     |         |                              |              |                   |    |                   |
|--------------------------|-------------------------|-----|---------|------------------------------|--------------|-------------------|----|-------------------|
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 279 | UNIDAD  | TAPE DOBLE                   | 8            | 383.50            | \$ | 3,068.00          |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 415 | UNIDAD  | TARUGOS DE CHIRRO 1/4        | 48           | 30.00             | \$ | 1,440.00          |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 413 | UNIDAD  | TARUGOS DE PLOMO 5/16        | 150          | 35.00             | \$ | 5,250.00          |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 381 | UNIDAD  | TARUGOS DE PLOMO 3/8         | 212          | 24.00             | \$ | 5,088.00          |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 457 | PAQUETE | TIRRAP PLASTICOS             | 3            | 127.00            | \$ | 381.00            |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 195 | UNIDAD  | TOMA CORRIENTE               | 25           | 201.78            | \$ | 5,044.50          |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 287 | UNIDAD  | TOPE DE PUERTA               | 12           | 188.80            | \$ | 2,265.60          |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 542 | UNIDAD  | VACOUSEL 3/4                 | 29           | 590.00            | \$ | 17,110.00         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 611 | UNIDAD  | VARA EXTENSIBLE DE PINTOR    | 2            | 1,389.99          | \$ | 2,779.98          |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 598 | UNIDAD  | VELCRO PARA ORGANIZAR CABLES | 17           | 627.76            | \$ | 10,671.92         |
| 01/06/2026<br>30/06/2026 | 01/06/2026 - 30/06/2026 | 500 | UNIDAD  | ZOCALO PARA BOMBILLO         | 6            | 179.57            | \$ | 1,077.42          |
|                          |                         |     |         |                              | <b>2,962</b> | <b>Total RD\$</b> |    | <b>697,989.45</b> |

Preparado:

David Martínez  
Encargado División  
Servicios Generales

Revisado:

Carlos Castellanos  
Director Administrativo y Financiero

